Администрация  Маркинского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Малого консультативного совета
по межэтническим  отношениям
 при Администрации Маркинского сельского поселения

17.03.2025г                                                           №1                                            ст.Маркинская

Место проведения: кабинет главы Администрации Маркинского сельского поселения
Время проведения: 10-00ч.
Лица, присутствовавшие на заседании:
	Председатель совета:
	Кулягина Ольга Сигизмундовна – глава Администрации

	Зам.председателя совета:
	Лебедева Виктория Анатольевна- начальник сектора экономики и финансов

	Секретарь совета:
	Третьякова Ольга Михайловна-специалист 1 категории (ОК)

	Члены совета:
	Иванисова Наталья Анатольевна– директор МБУК ЦР МСП «ЦДК»
Малахова Светлана Стефановна- директор МБОУ Маркинская СОШ
Гунькина Алеся Романовна- директор МБОУ Паршиковская СОШ
Гейн Вячеслав Гукович- старший инспектор (ГО ЧС)
Витерчук Татьяна Болеславовна- старший инспектор по соц.вопросам
Муратова Светлана Сулеймановна – жительница ст. Маркинская
Исаев Багама Магомедович – житель
х. Паршиков

Число членов Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения (далее – совет), принимающих участие в заседании, составляет 10 человек из 10 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания совета имеется. Решения совета правомочны.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Разработка Комплексного плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы
Кулягина О.С.- глава Администрации Маркинского сельского поселения,
                             председатель Малого консультативного совета по межэтническим
                            отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения.

2. Об изменениях в Областной закон от 25.10.2002г. №273 ЗС «Об административных правонарушениях» , утратила силу статья устанавливавшая ответственность за нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных и птиц на территории Маркинского  сельского поселения .
                          Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС, член Малого консультативного
                          совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского
                          сельского поселения, ответственным за реализацию государственной
                         национальной политики  на территории муниципального образования
                         «Маркинское  сельское поселение».

СЛУШАЛИ  по первому вопросу:  Кулягину  О.С.- главу Администрации Маркинского сельского поселения,  председателя Малого консультативного совета по межэтническим
отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения, доведена  информация по разработке и утверждении Комплексного плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы согласно рекомендациям
РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk518459559]Информацию  принять к  сведению.
2. Работу в сфере межэтнических отношений признать удовлетворительной.
3. Гейн В.Г., члену  Малого консультативного совета по межэтническим  отношениям при Администрации Маркинского  сельского поселения,  ответственному за реализацию государственной  национальной политики  на территории муниципального образования   «Маркинское  сельское поселение», продолжить мониторинг состояния межнациональных отношений .
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Гейн В.Г., старшего инспектора  ГО и ЧС, члена Малого консультативного  совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения, ответственным за реализацию государственной  национальной политики  на территории муниципального образования  «Маркинское  сельское поселение», который довел  до членов  совета  изменения Областного  закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных нарушениях»,
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Членам Малого консультативного  совета  по межэтническим отношениям, руководителям  учреждений  и организаций ознакомить коллективы  с изменениями
[bookmark: _GoBack]3.Специалисту Администрации Маркинского сельского поселения, уполномоченному составлять протоколы,  разместить информацию на официальном сайте Администрации в сети интернет.

Председатель совета                                                            О.С.Кулягина

Секретарь совета                                                                  О.М.Третьякова

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

ÏÐÎÒÎÊÎË

çàñåäàíèÿ

Ìàëîãî

êîíñóëüòàòèâíîãî

ñîâåòà

ïî

ìåæýòíè÷åñêèì

îòíîøåíèÿì

ïðè

Àäìèíèñòðàöèè

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

17.0

3

.202

5

ã

¹

1

ñò

.

Ìàðêèíñêàÿ

Ìåñòî

ïðîâåäåíèÿ

:

êàáèíåò

ãëàâû

Àäìèíèñòðàöèè

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Âðåìÿ

ïðîâåäåíèÿ

:

10-00

÷

.

Ëèöà

,

ïðèñóòñòâîâàâøèå

íà

çàñåäàíèè

:

Ïðåäñåäàòåëü

ñîâåòà

:

Êóëÿãèíà

Îëüãà

Ñèãèçìóíäîâíà

–

ãëàâà

Àäìèíèñòðàöèè

Çàì

.

ïðåäñåäàòåëÿ

ñîâåòà

:

Ëåáåäåâà

Âèêòîðèÿ

Àíàòîëüåâíà

-

íà÷àëüíèê

ñåêòîðà

ýêîíîìèêè

è

ôèíàíñîâ

Ñåêðåòàðü

ñîâåòà

:

Òðåòüÿêîâà

Îëüãà

Ìèõàéëîâíà

-

ñïåöèàëèñò

1

êàòåãîðèè

(

ÎÊ

)

×ëåíû

ñîâåòà

:

Èâàíèñîâà

Íàòàëüÿ

Àíàòîëüåâíà

–

äèðåêòîð

ÌÁÓÊ

ÖÐ

ÌÑÏ

«ÖÄÊ»

Ìàëàõîâà

Ñâåòëàíà

Ñòåôàíîâíà

-

äèðåêòîð

ÌÁÎÓ

Ìàðêèíñêàÿ

ÑÎØ

Ãóíüêèíà

Àëåñÿ

Ðîìàíîâíà

-

äèðåêòîð

ÌÁÎÓ

Ïàðøèêîâñêàÿ

ÑÎØ

Ãåéí

Âÿ÷åñëàâ

Ãóêîâè÷

-

ñòàðøèé

èíñïåêòîð

(

ÃÎ

×Ñ

)

Âèòåð÷óê

Òàòüÿíà

Áîëåñëàâîâíà

-

ñòàðøèé

èíñïåêòîð

ïî

ñîö

.

âîïðîñàì

Ìóðàòîâà

Ñâåòëàíà

Ñóëåéìàíîâíà

–

æèòåëüíèöà

ñò

.

Ìàðêèíñêàÿ

Èñàåâ

Áàãàìà

Ìàãîìåäîâè÷

–

æèòåëü

õ

.

Ïàðøèêîâ

×èñëî

÷ëåíîâ

Ìàëîãî

êîíñóëüòàòèâíîãî

ñîâåòà

ïî

ìåæýòíè÷åñêèì

îòíîøåíèÿì

ïðè

Àäìèíèñòðàöèè

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

(

äàëåå

–

ñîâåò

),

ïðèíèìàþùèõ

ó÷àñòèå

â

çàñåäàíèè

,

ñîñòàâëÿåò

10

÷åëîâåê

èç

10

óòâåðæäåííûõ

÷ëåíîâ

.

Êâîðóì

äëÿ

ïðîâåäåíèÿ

çàñåäàíèÿ

ñîâåòà

èìååòñÿ

.

Ðåøåíèÿ

ñîâåòà

ïðàâîìî÷íû

.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ

ÄÍß

:

1.

Ðàçðàáîòêà

Êîìïëåêñí

îãî

ïëàí

à

ìåðîïðèÿòèé

ïî

ñîöèàëüíîé

è

êóëüòóðíîé

àäàïòàöèè

ìèãðàíòîâ

íà

òåððèòîðèè

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Öèìëÿíñêîãî

ðàéîíà

íà

2025-

2027

ãîäû

Êóëÿãèíà

Î

.

Ñ

.-

ãëàâà

Àäìèíèñòðàöèè

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

,

ïðåäñåäàòåëü

Ìàëîãî

êîíñóëüòàòèâíîãî

ñîâåòà

ïî

ìåæýòíè÷åñêèì

îòíîøåíèÿì

ïðè

Àäìèíèñòðàöèè

Ìàðêèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

.

2.

Î

á

èçìåíåíèÿõ

â

Îáëàñòíîé

çàêîí

îò

25.10.2002

ã

.

¹

273

ÇÑ

«Îá

àäìèíèñòðàòèâíûõ